
1

Rámcová dohoda
na zajištění zimní údržby místní komunikace

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen „OZ“), v souladu s ust. § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, na základě výběru provedeného v zadávacím řízení
zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena na profilu zadavatele

(zadavatele) pod vygenerovaným profilovým číslem VZ0129781.

I.
Smluvní strany

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
týká se:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Správa uranových ložisek
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

č. ú. 8010-0404327843/0300
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
xxxxxxxxxxxxx, vedoucí provozu Příbram, tel.: xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Správa uranových ložisek
28. října 184, Příbram VII, 261 01 Příbram
/dále jen objednatel/

a

KOSTA Příbram s.r.o.
Adresa: Husova 256, Příbram VI, 261 01
Zastoupen: Jiří Bulina – jednatel společnosti
IČO: 26509601
DIČ: CZ26509601
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
Email: xxxxxxxxxxxxxxx
Zmocněnec pro věcná jednání a zastoupení: xxxxxxxxxxxxxxxx
Zapsán v OR, případně ŽR: MS v Praze oddíl C vložka 86669
(dále jen zhotovitel)
(objednatel a zhotovitel dále jako smluvní strany)

sjednaly tuto rámcovou dohodu:



2

II.

Předmět dohody a místo plnění

Předmětem této dohody je provedení zimní údržby místní komunikace za období leden 2022
až duben 2023. Zimní údržba bude prováděna na místní komunikaci od vjezdu na skládku
TKO směrem k Čistírně důlních vod Příbram I – Bytíz a od křižovatky směrem ke křižovatce
se silnicí I/4 v celkové délce cca 3 km dle přiložené mapy.

III.
Doba plnění

Zhotovitel zajistí provádění práce průběžně dle konkrétních pokynů objednatele v období:
od  uzavření smlouvy (leden 2022) do 30. 4. 2023.

IV.
Cena díla

1. Provedené práce bude zhotovitel objednateli fakturovat na základě pracovních výkazů
sběrnou fakturou - daňovým dokladem jedenkrát měsíčně, vždy za uplynulý měsíc ceny
dle přílohy č. 1 – ceník zimní údržby.

2. Za zabezpečení zimní údržby ve stanoveném období zaplatí objednatel zhotoviteli částku
vypočtenou na základě skutečně provedených prací uvedených ve výkazu provedené
práce.

3.  V případě, že je zhotovitel plátce DPH, bude k fakturované částce připočteno DPH dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

4.  Odměna je splatná měsíčně na základě faktury vyhotovené zhotovitelem se splatností 30
dní od jejího doručení objednateli. Nedílnou součástí faktury bude vždy výkaz provedené
práce odsouhlasený objednatelem. Zhotovitel vystaví fakturu nejpozději do 5 pracovních
dní po skončení kalendářního měsíce, ve kterém k pracím došlo.

5. Finanční limit plnění dle této dohody se sjednává na 400.000,- Kč bez DPH.

6. Kupující si vyhrazuje právo tento finanční limit nedočerpat.

7. Pokud cena za provedené práce nebude zaplacena řádně a včas, je objednatel povinen
zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky denně.

8. V případě, že zhotovitel neprovede práce dle bodu III., je objednatel oprávněn účtovat
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý započatý den prodlení.

V.
Platební a daňové podmínky

1. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č.235/2004
Sb. v platném znění (zákon o DPH). Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad, jestliže
nesplňuje stanovené náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Dnem vrácení daňového
dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti. Nová lhůta počíná běžet dnem, kdy je
objednateli doručen opravený daňový doklad.



3

2. Dnem zaplacení faktury se rozumí den, kdy je částka faktury připsána ve prospěch
bankovního účtu zhotovitele.

3.   Objednatel neposkytuje zálohy.

VI.
Součinnost objednatele

1. Objednatel určí zaměstnance odpovědného za kontrolu zimní údržby komunikace dle této
smlouvy a zaměstnance pověřeného potvrzováním prvotních dokladů.

2. Objednatel nenese odpovědnost za škodu způsobenou při provádění prací dle této
smlouvy zhotovitelem.

VII.
Součinnost zhotovitele

1. Zhotovitel zabezpečí výjezdy - zimní údržbu na základě povětrnostních podmínek
a odpovídá za to, že komunikace budou ve sjízdném stavu.

2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce na komunikaci. Zajistí identifikaci svých
mechanismů, označení svých zaměstnanců účastných na údržbě komunikace.

3. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat pro objednatele zimní údržbu komunikace dle čl. II. této
smlouvy v následujícím rozsahu: od vjezdu na skládku TKO směrem k Čistírně důlních
vod Příbram I – Bytíz a od křižovatky směrem ke křižovatce se silnicí I/4 v celkové délce
cca 3 km dle přiložené mapy.
Posyp bude prováděn za podmínky, že v celém úseku bude zajištěna průjezdní šíře
jízdního pruhu min. 3 m.

4. Zhotovitel je povinen dodržovat podmínky stanovené touto smlouvou a právními předpisy
vztahujícími se k prováděnému dílu, zejm. dodržovat bezpečnostní předpisy spojené s
prací na silnici, pravidla silničního provozu a příslušné ustanovení zákona č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, v platném znění, a v souladu s prováděcí vyhláškou 104/1997
Sb., v platném znění.

5. Práce je zhotovitel povinen provádět na základě pokynů a v koordinaci s objednatelem.

VIII.
Doba trvání  dohody

Tato dohoda končí:

1. dohoda se uzavírá na dobu určitou trvající od data jejího podpisu poslední ze smluvních
stran do 30. 4. 2023 nebo vyčerpáním finančního limitu sjednaného v čl. IV odst.) 5 podle
toho, která skutečnost nastane dříve.

2. dohodou smluvních stran, a to formou písemného dodatku smlouvy
3. odstoupením od smlouvy s okamžitou platností ze strany objednatele pro porušení

povinností stanovených v čí. VII smlouvy a ze strany zhotovitele pro porušení povinností
stanovených v čl. VI této smlouvy a také z důvodu prodlení s placením odměny za
provedené práce po dobu delší než jeden měsíc. Odstoupení musí mít písemnou formu
s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. V případě pochybností se má
za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání.



4

IX.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel bude při plnění předmětu této dohody postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se
dodržovat obecně platné právní předpisy, bezpečnostní předpisy a podmínky sjednané
touto dohodou.

2. Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem
plnění této dohody, a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

3. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a
to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

4. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Compliance Programem státního
podniku DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní
náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.

5. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit písemně skutečnosti
vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na
splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

6. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádného plnění této dohody,
je tato povinna to bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně a vyvolat jednání
zástupců smluvních stran.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Dohoda nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). Obě strany prohlašují, že
jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona
č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve
smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, s. p.

2. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

3. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o dohodě v rozsahu zákona o svobodném
přístupu k informacím.

4.  Smluvní strany po přečtení této dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
dohoda odpovídá jejich pravé, vážné  a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není
uzavírána v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
Na důkaz souhlasu připojují k dohodě své podpisy oprávnění zástupci obou smluvních
stran.



5

V Příbrami dne 1. 2. 2022                                             V Příbrami dne 1. 2. 2022

Za objednatele:                Za zhotovitele:

………………………………. …….………………………..
         Ing. Zbyněk Skála Jiří Bulina
vedoucí o. z. SUL DIAMO, s. p. jednatel společnosti KOSTA Příbram



6

Příloha č. 1: Ceník zimní údržby

Posypový materiál

NS Název položky tj Cena za tj bez DPH

17 124 posypová sůl t 2100
17 214 solanka litr 1,5
17 314 písek, drť 2/4 t 250
17 324 drť 4/8 t 310
17 334 směs písek/sůl (4:1) t 800

Služby

NS Název položky tj Cena za tj bez DPH

11 824 Nájezd vozidel na úsek km 38
12 524 Prohrnování vozovek km 45
12 534 Prohrnování a posyp vozovek (bez posypu) km 43


